

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Decreto del Segretario Generale n. 618 del 15 SET. 2022

Oggetto: Storno fra capitoli appartenenti al Titolo 1- spese correnti, Bilancio di previsione 2022

- VISTO il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui è trasfusa la legge n. 183/89;
- VISTO in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 così sostituito dall'art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.lgs152/2006, l'Autorità di Bacino distrettuale, di seguito denominata "Autorità di Bacino", ente pubblico non economico che uniforma la propria attività a criteri di efficienza, efficacia, economicità e pubblicità;
- VISTO il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina l'attribuzione ed il trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, l'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;
- VISTO lo Statuto di questa Autorità Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;
- VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse autorità di bacino di cui alla L. 183/1989 all'Ad.B. Distrettuale dell'Appennino Meridionale;
- VISTO in particolare l'art. 5 c. 2 del D.P.C.M. del 04/04/2018 che recita le contabilità speciali delle soppresse autorità di bacino, di cui alla legge n. 183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino meridionale che subentra nella titolarità delle medesime;
- VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'A.d.B. Distretto. dell'Appennino Meridionale;
- VISTO il Bilancio di previsione 2022 deliberato dalla CIP, con delibera n. 1 del 28.10.2021 e approvato con Decreto Interministeriale n°89 del 12/02/2022;
- VISTA la nota prot. 20242 del 25/07/2022 con la quale il Ministro della transizione Ecologica ha incaricato la dott.ssa Vera Corbelli, in qualità di Dirigente dell'Autorità di Bacino, nelle more dell'adozione del decreto di nomina, di svolgere provvisoriamente le funzioni di Segretario Generale;
- **VISTA** la nota di sollecito di pagamento delle fatture emesse dalla soc. Servizio Elettrico Nazionale spa, prot. 23702 del 09/09/2022;

UG



Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

RICHIAMATO l'articolo 16 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appenino Meridionale che recita al comma 2 "con disposizione del Segretario generale possono essere disposte: le variazioni compensative tra UPB (cd. storni) appartenenti al medesimo Titolo di spesa, con esclusione delle UPB il cui stanziamento è fissato per fronteggiare oneri inderogabili ovvero spese obbligatorie...";

CONSIDERATO:

CHE al fine di evitare l'avvio di azioni di recupero del credito da parte della società Servizio Elettrico Nazionale, con aggravi di costi per l'Amministrazione, è necessario procedere allo storno fra capitoli di spesa del bilancio di previsione esercizio 2022, appartenenti allo stesso titolo di spesa "TITOLO 1-USCITE CORRENTI" così come riportato nella successiva tabella

da cap (-)	a cap. (+)	importo
15006.0	15041.0	8.000 eur
Materiale Informatico	Energia Elettrica	

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

1. Ai sensi dell'art. 16 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appenino Meridionale di procedere allo storno di fondi fra capitoli di spesa del Bilancio Previsione esercizio 2022 TITOLO 1-USCITE CORRENTI, così come riportato nella successiva tabella:

da cap. (-)	a cap. (+)	importo
15006.0	15041.0	8.000 eur
Materiale Informatico	Energia Elettrica	

- 2. Di dare atto che, per effetto di tali storni, il bilancio del corrente esercizio non subisce variazioni negli equilibri e presenta pareggio finanziario.
- 3. Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti consequenziali.
- **4.** Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente "Provvedimenti".

Il Segretario Generale Vera Corbelli

